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Stare dzieje 
– nowoczesne technologie

W Poniatówce bliżej poznamy sylwetki i czasy Franciszka Ryxa oraz Cecylii 
Plater-Zyberkówny

\\\ PIASECZNO

Angażująca, nowoczesna 
forma prezentacji ma zachęcić 
mieszkańców i turystów  
do odwiedzenia piaseczyńskich 
zabytków. Powstała 
szczegółowa koncepcja 
zagospodarowania muzeum  
w Starej Plebanii oraz jego 
dwóch filii – w Poniatówce  
oraz Domu „Zośki”.   Śniegowa blokada 

\\\ POWIAT 

Poniedziałkowe opady śniegu 
i silny wiatr spowodowały 
ogromne utrudnienia drogowe. 
Czyżby „zima zaskoczyła 
drogowców”?    

T ydzień rozpoczął się od wyjątkowo 
trudnych warunków pogodowych, 

a co za tym idzie – również drogowych. 
W poniedziałek 8 lutego pokonanie 
drogi do pracy czy szkoły zajmowało 
czasem nawet 3-4 razy więcej czasu niż 
zwykle. 

Mimo że pługi wyjechały na ulice, sytuacja drogowa nie uległa poprawie

dokończenie na str. 2
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AKTUALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Przy konstancińskiej Radzie 
Miejskiej ma powstać 
podkomisja, która zajmie się 
sprawami dotyczącymi odbioru 
i wywozu śmieci.     

G ospodarka odpadami to jedna z 
najbardziej problematycznych ga-

łęzi funkcjonowania samorządów. Nie-
ustannie rosnące ceny, zmieniające się 
przepisy czy problemy z harmonogra-
mem odbiorów śmieci od mieszkańców 
– to wszystko sprawia, że temat odpa-
dów regularnie wraca pod dyskusję. Tak 
też stało się podczas niedawnego posie-
dzenia Komisji Ładu Przestrzennego i 
Spraw Komunalnych w Konstancinie-
-Jeziornie. 

Podczas ustalania porządku obrad 
radny Piotr Wasilewski zawnioskował 
o dopisanie punktu dyskusji o sytuacji 
śmieciowej w gminie. Faktycznie, spra-
wa wydaje się problematyczna. Gmina 

ma problemy z windykacją opłat za 
wywóz odpadów od mieszkańców – na 
koniec 2020 r. zadłużenie wynosiło już 
2 mln zł. Dodatkowo w gminie braku-
je weryfikacji danych wpisywanych w 
deklaracjach śmieciowych – nikt nie 
kontroluje, czy dane gospodarstwo 
domowe zamieszkuje faktycznie tyle 
osób, ile właściciel posesji wykazał w 
formularzu. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk sprze-
ciwił się dodaniu wnioskowanego przez 
Wasilewskiego punktu do porządku ob-
rad argumentując, że obecna umowa z 
firmą Lekaro będzie obowiązywać do 
końca 2022 r. i do tego czasu nie będzie 
można wprowadzić żadnych zmian w 
obecnej polityce śmieciowej gminy. 
Ostatecznie po krótkiej dyskusji ustalo-
no, że zostanie utworzona odrębna, do-
raźna podkomisja, która pochyli się nad 
zagadnieniami związanymi z gospodar-
ką odpadami. Do jej zadań należałaby 
m.in. bieżąca analiza sytuacji, co pomo-
głoby określić potrzeby i możliwości sa-
morządu w kontekście przyszłych prze-
targów i umów. Nowa komisja mogłaby 
również rekomendować wdrażanie w 
gminie dobrych praktyk stosowanych 
już przez inne samorządy. 

Kiedy podkomisja śmieciowa mia-
łaby rozpocząć działalność? Na razie 
trudno określić. Być może temat jej 
utworzenia powróci na najbliższej sesji 
Rady Gminy. Póki co magistrat poinfor-

mował niedawno, że mieszkańcy mogą 
spodziewać się kontroli segregacji śmie-
ci, która od nowego roku jest obowiąz-
kowa. Warto również przypomnieć, 
że od nowego roku w konstancińskim 
urzędzie działa Referat Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi, do którego 
zadań należy m.in. egzekucja zaległości 
w opłatach za odbiór śmieci. 

Karolina Hofman

Chcą komisji

Na koniec 2020 r. zadłużenie z tytułu opłat za śmieci w Konstancinie wyniosło 
2 mln zł

W związku z tym, że przebudo-
wa Starej Plebanii w tym roku 

wreszcie powinna się skończyć, trzeba 
się zastanowić nad tym, jak należałoby 
zagospodarować ten obiekt, który nadal 
ma pełnić funkcję regionalnego muze-
um. Gmina powierzyła zadanie opra-
cowania koncepcji zagospodarowania 
muzeum oraz jego dwóch filii, które w 
przyszłości powstaną w Poniatówce 
oraz Domu „Zośki”, specjalistycznej fir-
mie Landbrandt.

– To pozwoliło spojrzeć na nasze 
zasoby i możliwości obiektywnym 
okiem – mówi Łukasz Wyleziński, dy-
rektor Biura Promocji i Kultury Urzędu 
Gminy Piaseczno. – Jednocześnie cały 
projekt był kilkakrotnie konsultowany z 
działającym społecznie przy burmistrzu 
zespołem historyków. Hubert Gonera 
z firmy Landbrandt, który przedstawił 
koncepcje radnym podczas posiedzenia 
Komisji Promocji, przyznał, że grupa ta 
była partnerem bardzo wymagającym, 
ale kreatywnym. Podziękował radnej 
Magdalenie Woźniak, która starała się 
o osiągnięcie kompromisu między dość 
konserwatywnymi oczekiwaniami mi-
łośników piaseczyńskiej historii a pro-
ponowanymi nowoczesnymi rozwią-
zaniami, które mają zapewnić szerokie 
zainteresowanie ekspozycją. 

– W związku z tym, że nie mamy do 
dyspozycji dużej liczby artefaktów, ale 
zasobem jest ciekawa i bogata historia 
miasta, trzeba postawić na przeżycie i 
doświadczanie – argumentował Hubert 
Gonera. Firma przygotowała bardzo 
szczegółowy plan zagospodarowania 
każdego z pomieszczeń we wszystkich 
trzech zabytkowych budynkach. 

\\\   Piętrowa historia miasta
Muzeum w Starej Plebanii będzie 

poświęcone ogólnie historii miasta. 
Historyczna podróż zacznie się od od-
krytych podczas przebudowy piwnic, 
które posłużą do opowiedzenia o prapo-
czątkach Piaseczna. Na parterze będzie 
można zobaczyć artefakty znalezione 
w trakcie przebudowy: historyczne 
cegły, dobrze zachowaną zamurowaną 
stolarkę czy kamień węgielny plebanii. 
Dowiemy się tu między innymi o cza-
sach saskich i dziejach samej plebanii. 
Narratorami oprowadzającymi po par-
terze mieliby być książę Janusz, królowa 
Bona oraz Anna Jagielonka. Kolejne sale 
zostaną poświęcone bitwom i powsta-
niom, opowieści o drogach i kolei oraz 
związanym z nimi rozwojem miasta, 
a także obu wojnom światowym. Na 
piętrze zaplanowano dużą przestrzeń 
otwartą. W wystroju wnętrza miałaby 
się znaleźć m.in. piasek nawiązujący 
do nazwy miasta czy płynąca symbo-
licznie przez podłogę Jeziorka. W tej 
części pojawić ma się kilka obszarów 
tematycznych, które pozwolą na wie-

lokrotne odwiedzanie muzeum np. w 
ramach lekcji muzealnych. Mieszkańcy i 
turyści dowiedzą się tu m.in. o wielokul-
turowości w dziejach miasta, poznają 
zawód szewców, dowiedzą się, jak dzia-
łały cegielnie czy bardziej współczesne 
telewizory z lampami kineskopowymi. 

W muzeum znajdzie się też punkt 
informacji turystycznej czy sklepik z pa-
miątkami. W przyszłości filiami placów-
ki staną się Poniatówka i Dom „Zośki”

\\\   Plater-Zyberkówna i Ryx
Poniatówka po renowacji ma być 

poświęcona dwóm związanym z nią po-
staciom historycznym – kamerdynero-
wi króla Stanisława Augusta i staroście 
piaseczyńskiemu Stanisławowi Ryxowi 
oraz założycielce funkcjonującej na tym 
terenie szkoły społecznej Cecylii Plater-
-Zyberk. Parter zostanie dedykowany 
Franciszkowi Ryxowi. Powstanie w nim 
między innymi gabinet królewskiego 
kamerdynera, z meblami i walizkami z 
epoki. Historyczny wygląd pomieszczeń 
połączony zostanie z nowoczesnymi 
technologiami, które pomogą prze-
nieść się w czasie. W starych meblach 
ukryte będą niespodzianki, często wy-
korzystujące nowoczesne technologie 
i pozwalające na aktywne poznawanie 
historii obiadów czwartkowych, kró-
lewskich podróży czy sposobów zara-
biania, z których słynął Franciszek Ryx. 
Na parterze zaplanowana jest również 
kawiarnia. Piętro poświęcone będzie 
niezwykłej kobiecie, jaką była Cecylia 
Plater-Zyberkówna. Oprowadzać nas 
będzie głos hrabiny, która zaprosi do 
zwiedzania szkoły (np. z pomocą tech-
nologii VR) lub jej prywatnego gabinetu 
wyposażonego w stylizowane meble. 
Dowiemy się tego, jak funkcjonowała 
szkoła, czego uczyła i gdzie podróżo-
wała Cecylia. Niewielka sala zostanie 
też przeznaczona na kącik dla dzieci. Na 
cele ekspozycji zostaną też wykorzysta-
ne piwnice, gdzie m.in. poznamy tajniki 
gorzelnictwa i piwowarstwa.

\\\   Muzeum Szarych  
Szeregów

Dom „Zośki” z kolei ma się stać mu-
zeum Rodziny Zawadzkich i Szarych 
Szeregów. Parter dedykowany Szarym 
Szeregom byłby pierwszym muzeum 
w Polsce poświęconym tej tematyce. 
Ekspozycja powinna powstać przy 
współpracy z harcerzami czy Muze-
um Powstania Warszawskiego. Piętro 
budynku z kolei poświęcone byłoby 
rodzinie Zawadzkich. Funkcję ekspo-
zycyjną pełnić miałby również ogród, 
a zwiedzaniu towarzyszyć mają audio-
przewodniki, w których można będzie 
wybrać przynajmniej trzy narracje: dla 
dzieci, dorosłych oraz specjalistów zain-
teresowanych głębiej tematem. Obiekt 
powinien nadal być dostępny na harcer-
skie spotkania, a przed domem miałby 
płonąć nowoczesny znicz, symbolizują-
cy wiecznie żywy ogień.

\\\   Burmistrz martwi się  
o koszty

Koncepcja zagospodarowania 
obiektów historycznych przypadła do 
gustu zarówno burmistrzowi, jak i rad-
nym. 

– Tylko ja oczami wyobraźni widzę 
też te cyferki i zera na fakturach – zażar-
tował burmistrz Daniel Putkiewicz. Nie 
da się bowiem ukryć, że zagospodaro-
wanie tych obiektów, z wykorzystaniem 
nowoczesnych rozwiązań, wykonanych 
pod konkretne zamówienie, tanie z 
pewnością nie będzie. Jednocześnie to 
zwiększa szanse na przyciągnięcie go-
ści, również kilkukrotnie, a co za tym 
idzie – zarabianie pieniędzy na biletach 
wstępu. 

– Naszym wspólnym zadaniem bę-
dzie teraz przekonać mieszkańców, że 
tego typu inwestycje również są waż-
ne, nie tylko budowa kolejnych dróg 
czy obiektów oświatowych – podkreślił 
burmistrz.

 Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Stare dzieje 
– nowoczesne technologie

Muzeum w Starej Plebanii z wykorzystaniem nowoczesnych technologii opowie 
o dziejach miasta

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWSTANIE NOWE RONDO   
Starosta Ksawery Gut poinformował niedawno o wyłonieniu wykonawcy, który zajmie się budową ronda w Piskórce. 
Powiat piaseczyński przygotowuje się do realizacji kilku istotnych inwestycji drogowych. Wśród projektów, które mają zostać 
zrealizowane w najbliższym czasie, znajduje się m.in. rondo w Piskórce. Mowa tu o skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 2834W 
i 2828W (ul. Słoneczna i Górna). Zakres robót obejmuje m.in. przygotowanie dokumentacji projektowej, prace rozbiórkowe, 
przebudowę sieci wodociągowej i telekomunikacyjnej, wykonanie konstrukcji jezdni, budowę chodników i ciągów pieszo-
-rowerowych, wycinkę drzew i krzewów i przebudowę oświetlenia ulicznego. Prace będą też wiązać się z przestawieniem 
przydrożnej kapliczki. 
Wykonawcą robót została firma FAL-BRUK z Warszawy, która w rozpisanym pod koniec ubiegłego roku przetargu zaoferowała 
kwotę nieco ponad 1,2 mln zł. Prace przy budowie nowego ronda powinny się zakończyć najpóźniej 30 czerwca 2021 r. 

\\\ PRAŻMÓW

Zima sparaliżowała też pętlę autobuso-
wą przy dworcu PKP. Kilka autobusów 
utknęło w zatoczce i przez pewien czas 
trasa linii 709 została skrócona do cen-
trum miasta. 

Biało było na wszystkich katego-
riach dróg. Czy służby drogowe nie 
stanęły na wysokości zadania? Jak za-
pewnia Urząd Gminy Piaseczno, na ulice 
wyjechały wszystkie pługopiaskarki, ale 
ze względu na trwającą zamieć trudno 
było uzyskać znaczącą poprawę warun-
ków drogowych. 

– Ze względu na trudną sytuację 
mobilizujemy wszystkie siły i pojaz-
dy, które zajmują się odśnieżaniem i 
oczyszczaniem ulic oraz chodników za-
rządzanych przez urząd. Apelujemy do 
kierowców oraz pieszych o ostrożność 
– napisała gmina w poniedziałkowym 
komunikacie.

Warto pamiętać, że na terenie całe-
go powiatu występują drogi różnych ka-
tegorii: gminne, powiatowe, wojewódz-
kie czy krajowe. Za utrzymanie każdej 
z nich odpowiada inny urząd. Niekiedy 
samorządy porozumiewają się, by unik-
nąć konieczności wysyłania w ten sam 
teren pługów np. gminy i powiatu po to, 
by każdy odśnieżył swój fragment dro-
gi. Za część jezdni osiedlowych z kolei 
odpowiadają spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe, bądź ich właściciele. 

Kierowcy oczywiście głównie uty-
skiwali na rozjechany śnieg utrudniają-
cy poruszanie się i znacznie zmniejsza-
jący bezpieczeństwo na drodze. Pługi 
na ulicach się pojawiały, ale często – 
podobnie jak pozostałe pojazdy – stały 
w korku, co z oczywistych względów 

utrudnia szybkie i skuteczne usuwanie 
śniegu z jezdni. Wieczorem, przynaj-
mniej na głównych drogach w centrum 
Piaseczna, sytuacja była już nieco lep-
sza. We wtorek rano główne ulice były 
już czarne. Z oczywistych względów 
odśnieżanie mniejszych, wiejskich czy 
osiedlowych ulic realizowane jest w 
drugiej kolejności. 

Nienajlepiej sytuacja wyglądała też 
na chodnikach. W tym wypadku obo-
wiązek odśnieżania spada na właści-
ciela sąsiadującej z nim posesji. Oczy-
wiście w sytuacji, gdy śnieg ciągle pada, 
a właściciel domu czy kamienicy jest w 
pracy, chodnik być może będzie musiał 
poczekać na odśnieżenie. Nasi czytelni-
cy zwrócili też uwagę na to, że gminne 
służby nie odśnieżyły w poniedziałek 
ciągu pieszo-rowerowego obok CEM 
czy przy ul. Żytniej, którą dzieci wraz z 
rodzicami docierają do szkoły. 

W związku z opadami śniegu Rzą-
dowe Centrum Bezpieczeństwa przypo-
mina również o obowiązku odśnieżania 
dachów. Do wykonywania tych czynno-
ści zobowiązani są nie tylko właściciele, 
ale także zarządcy nieruchomości.

– Przypominamy również, że na 
właścicielu nieruchomości lub zarządcy 
spoczywa obowiązek utrzymania w na-
leżytym stanie chodników wzdłuż nie-
ruchomości oraz dróg wewnętrznych 
(osiedlowych). Tym samym właściciel 
nieruchomości musi usunąć z ciągów 
komunikacyjnych śnieg, lód i błoto po-
śniegowe – informuje gmina Piaseczno. 
Wprawdzie większe opady śniegu w 
najbliższych dniach nie są prognozowa-
ne, ale mróz ma trzymać, więc obecna 
pokrywa prawdopodobnie zostanie z 
nami jeszcze przez co najmniej kilka dni.

 Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śniegowa blokada 

Śnieg sparaliżował również ruch autobusów przy dworcu PKP

\\\ GÓRA KALWARIA

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Góry Kalwarii  
zwołali nadzwyczajną sesję,  
na której podjęto uchwałę  
w sprawie wygaśnięcia funkcji 
przewodniczącego Rady 
Miejskiej Góry Kalwarii  
Jana Rokity.   

W niosek o zwołanie nadzwyczaj-
nej sesji, podczas której podjęta 

zostałaby uchwała w sprawie wygaś-
nięcia z mocy prawa funkcji Jana Rokity,  
2 lutego złożyła grupa 12 radnych. 

Jan Rokita poinformował media, że 
zakazał wiceprzewodniczącym prowa-
dzenia takiej sesji.

– Na mocy posiadanych uprawnień 
wystosowałem, 30 stycznia pismo do 
moich zastępców – pani Bożeny Molak 
i pana Szymona Krupy, w którym za-
kazałem w/w prowadzenia sesji Rady 
Miejskiej bez mojej zgody i obecności 
– poinformował media przewodniczący 
Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący sesję jednak 
zwołali. Uzasadniając tę decyzję, pro-
wadząca obrady Bożena Molak podkre-
śliła, że złożona przez Rokitę 1 grudnia 
rezygnacja z datą przyszłą oddaloną o 
ponad pół roku, jest precedensem na 
skalę ogólnopolską. A trudna sytuacja 
samorządu, grożąca jego zupełną de-

stabilizacją, skłoniła ich do podjęcia 
kroków, które mogą zapobiec ewentual-
nemu unieważnieniu wszystkich przy-
szłych uchwał do momentu ustąpienia 
Jana Rokity.

– W tej sytuacji opierając się na 
przepisach ustawy o samorządzie gmin-

nym i opinii prawników, uznaliśmy, że 
należy przyjąć, iż mandat do pełnienia 
funkcji przewodniczącego przez Jana 

Rokitę wygasł z mocy prawa z końcem 
stycznia – powiedziała Molak. Podkre-
śliła, że zgodność z prawem uchwały w 
sprawie wygaśnięcia funkcji przewod-
niczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
Jana Rokity, podobnie jak w przypadku 
innych uchwał, zbada organ nadzoru 
jakim jest Wojewoda.

Jan Rokita poinformował, że zgod-
nie z opinią jego prawników uchwała ta 
jest niezgodna z prawem, wobec czego 
nie weźmie udziału w jej głosowaniu.

Uchwała została podjęta większoś-
cią 12 głosów, przy 7 wstrzymujących, 
nikt nie był przeciw, a udziału w głoso-
waniu, oprócz Jana Rokity, nie wzięła 
również wiceprzewodnicząca Bożena 
Molak.

Joanna Ferlian

Jan Rokita nie jest już 
przewodniczącym

Krótką nadzwyczajną sesję poprowadziła tym razem wiceprzewodnicząca 
Bożena Molak

Uchwała została podjęta 
większością 12 głosów

dokończenie ze str. 1
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Pani Ewelina założyła i prowadziła  
w Warszawie małą firmę marketingo- 
wą, która przez lata zdobyła na rynku wy-
soką pozycję. Sukcesy zawodowe wiązały 
się jednak dla niej z wieloma wyrzecze-
niami. Jednym z nich była szczególna 
troska o wygląd, który w tej branży jest 
bardzo istotny – zwłaszcza przy bezpo-
średnich kontaktach z klientami. Kosz-
towne i czasochłonne wizyty w salonach 
fryzjerskich i kosmetycznych nie należały 
więc dla kobiety do rzadkości. Pewnego 
dnia pani Ewelina znalazła  ogłoszenie  
w Internecie oferujące usługę makijażu 
permanentnego – trwałego, ale wymagają-
cego jednocześnie dużego doświadczenia  
i dokładności, zabiegu. Uznała, że dzięki 
niemu zaoszczędzi w przyszłości cenny 
czas i umówiła się na wizytę. Nie wiedziała 
wówczas, że będzie to dla niej początek 
koszmaru.

Z początku nic nie zapowiadało prob-
lemów. Kosmetyczka wydawała się być 
profesjonalna i choć sam zabieg był dość 
bolesny, pozornie przebiegał bez żadnych 
komplikacji. Gdy jednak pani Ewelina  
w końcu spojrzała w lustro, przeżyła praw-
dziwy szok! Gotowy makijaż wyraźnie  

wychodził poza obręb ust, które zaczęły 
teraz wyglądać groteskowo, a nie za to 
przecież płaciła! Pracownicy salonu za-
pewnili jednak swoją klientkę, że wszyst- 
ko jest w należytym porządku, a na pożą-
dany efekt należy poczekać do momentu 
zagojenia się ust.

Kilka następnych dni kobieta spędziła 
z konieczności w domu, ale niestety spo-
dziewanej poprawy nie było. Co gorsza, 
jej nietypowy wygląd zaczął wzbudzać 
zainteresowanie pracowników oraz klien-
tów, z którymi się spotykała. Tego było już  
za wiele! Przerażona efektem makijażu 
pani Ewelina postanowiła wyegzekwo-
wać od salonu poprawę zabiegu, do cze- 
go niezbędna była korekta laserowa. 
Właścicielka, nie poczuwając się do winy, 
odmówiła jednak pokrycia jej kosztów.  
W efekcie zabieg wykonał inny salon,  
ale – z uwagi na niskiej jakości materiały 
użyte wcześniej do makijażu – nie dał on 
oczekiwanych rezultatów. Jedynym wyj-
ściem było więc w tej sytuacji chirurgicz- 
ne usunięcie naskórka ust.

Pani Ewelina nie zamierzała tak zo-
stawić tej sprawy. Od swoich znajomych 
dowiedziała się o Powszechnym Zakładzie 

Odszkodowań - kancelarii odszkodowaw-
czej, która bezpłatnie prowadzi sprawy 
swoich klientów. Po skontaktowaniu się  
z jej adwokatami, wysłali oni pismo do 
właścicielki salonu kosmetycznego z żą-
daniem zapłaty odszkodowania. Ta, choć 
niechętnie, przyznała się do winy, prze-
kazując dalej sprawę swemu ubezpieczy-
cielowi, który zdecydował się wypłacić 
jedynie 3. tys. zł. Kwota ta była zupełnie 
nieadekwatna do kosztów poniesionych 
przez poszkodowaną. Do tego doszły też, 
trudne do oszacowania, ból i cierpienie 
poniesione podczas kolejnych zabiegów 
oraz utrata pewności siebie potrzebna  
w wykonywanym zawodzie. W związku 
z powyższym prawnicy skierowali spra-
wę do sądu, bo byli przekonani, że w ten 
sposób uzyskają wyższe odszkodowanie. 
Ostatecznie Powszechny Zakład Odszko-
dowań wywalczył dla pani Eweliny aż  
20. tys zł. – kwotę znacznie różniącą od tej 
proponowanej przez salon kosmetyczny.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Nasz wygląd zewnętrzny decyduje w dużej mierze o tym jak jesteśmy postrzegani przez innych.  
W niektórych zawodach utrata urody, spowodowana czyimś błędem, może skutkować  
nie tylko wymiernymi stratami finansowymi, ale i utratą pewności siebie. Kiedy czujemy się  
przez kogoś poszkodowani, warto jest wystąpić o zadośćuczynienie. 

Oszpecona u kosmetyczki

\\\ PIASECZNO

Szersza jezdnia, nowe chodniki 
i pas zieleni. Rozpoczęły się 
prace przy przebudowie Al. Róż.    

Z apowiadana na 2020 rok inwesty-
cja ostatecznie zostanie zrealizowa-

na dopiero w najbliższych miesiącach. 
Gmina przebuduje i nieznacznie posze-
rzy (z 3,5 do 4,0 m) jezdnię. Odcinek od 
ul. Szkolnej do ul. Sikorskiego nadal bę-
dzie jednokierunkowy. Dodatkowo po 
obu stronach ulicy zostaną wykonane 
ukośne, a częściowo także prostopad-
łe, miejsca postojowe. Łącznie ma ich 
być 140. Piesi zyskają chodnik po obu 
stronach drogi.

– Wykonane zostaną także progi 
zwalniające i wyniesione skrzyżowa-
nia, które w sposób naturalny wymuszą 
spowolnienie ruchu, co poprawi bez-
pieczeństwo pieszych,  w tym dzieci 
przechodzących przez ulicę na pobliski 
plac zabaw – informowała przed rokiem 

gmina Piaseczno. – W ramach robót wy-
mienione zostaną także  słupy oświet-
leniowe oraz zamontowane zostaną 
nowoczesne lampy oświetleniowe typu 
LED, dzięki czemu mieszkańcy będą się 
czuli bezpieczniej po zmroku.

W związku z tym, że przebudowa 
Al. Róż wiąże się z koniecznością wy-
cinki krzewów rosnących po zachodniej 
stronie ulicy, po zakończeniu robót wy-
konane zostaną nasadzenia zastępcze w 
granicach pasa drogowego.

– Nasadzenia sprawią, iż okoliczne 
bloki odseparowane zostaną od ruchu 
na ulicy, zwiększy się więc komfort za-
mieszkiwania, a jednocześnie  poprawi 
się estetyka tego terenu – zapewniała 
gmina. Przetarg podzielono na dwa za-

dania. Prace budowlane będą kosztowa-
ły 1,34 mln złotych. Na część dotyczącą 
zagospodarowania zieleni samorząd 
wyda blisko 440 tys. zł.

Prace przygotowawcze rozpoczę-
ły się w ubiegłym tygodniu. Krzewy 
wzdłuż jezdni zostały wycięte, a drze-
wa zabezpieczone przed ewentualnymi 
uszkodzeniami podczas poruszania się 
ciężkiego sprzętu. Kierowcy muszą się 
liczyć z czasowym wyłączeniem drogi 
z ruchu, a co za tym idzie brakiem do-
stępu do zlokalizowanych wzdłuż niej 
miejsc parkingowych. Zgodnie z prze-
targiem prace powinny się zakończyć 
do wakacji.

Niedawno przebudowany został 
już łącznik między ulicami Szkolną i 
Fabryczną, a na rozstrzygnięcie czeka 
przetarg dotyczący budowy ulicy Maru-
sarzówny, która biegnąc między bloka-
mi a Orlikiem stworzy nowe połączenie 
między Al. Róż a ul. Sikorskiego.

 Joanna Ferlian

Ruszyła przebudowa Al. Róż

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Na podstawie art. 31 a Ustawy Prawo prasowe, wnoszę o opublikowanie 
niniejszego sprostowania. Sprostowanie dotyczy publikacji pt. „Centrum 
handlowe i biurowiec w Mysiadle?” autorstwa pani Joanny Ferlian, w wydaniu 
tygodnika Przegląd Piaseczyński z dnia 3 lutego 2020 r. nr 322 (9). Wnoszę 
o opublikowanie niniejszego sprostowania w sposób określony przepisami 
wskazanej powyżej ustawy. 
Sprostowanie:
Nieprawdą jest, że: 
„W obu przypadkach w umowie przedwstępnej jednym z warunków była zmiana 
mpzp zgodnie z oczekiwaniami inwestora”.
– Zmiana mpzp miała miejsce 12.11.2014r. i wynikała z konieczności dostosowania 
planu do obowiązującego już od 2011 roku Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola i w dniu zawarcia umowy 
przedwstępnej procedura zmiany planu była na etapie finalnym.
Nieprawdą jest, że: 
„Z pewnością gmina będzie chciała sprzedać te ziemie, by zasilić świecącą pustkami 
kasę gminy”.
– Gmina nie przewiduje sprzedaży gruntów w Mysiadle, ponieważ zaplanowane 
dochody na 2021 r. wynoszą 274 990 170,00 zł i zabezpieczają realizację określo-
nych w budżecie zadań.

Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
Wójt Gminy Lesznowola

\\\ SPROSTOWANIE

\\\ SMS PRZYPOMNI O ŚMIECIACH   
Gmina Tarczyn zachęca mieszkań-
ców do skorzystania z usługi powia-
domień o zbliżającym się terminie 
płatności za wywóz śmieci. 
Jak większość samorządów, Tarczyn bo-
ryka się z problemem nieterminowych 
opłat za odbiór odpadów. Mieszkańcom 
zdarza się zapomnieć o należnościach, 
bywają również sytuacje, w których za-
ległe płatności nie są uiszczane nawet 
przez kilka miesięcy. Kolejnym proble-
mem są nieaktualne deklaracje śmie-
ciowe. Nie wszyscy bowiem dbają, by po 
narodzinach dziecka czy wynajęcia loka-
lu nowym lokatorom złożyć w urzędzie 
stosowny wniosek. Brak terminowych 
wpłat lub ich nieprawidłowa wysokość mogą prowadzić do wszczęcia postępowania 
windykacyjnego, a w rezultacie – zablokowania kont bankowych. 
Aby ułatwić mieszkańcom bieżące śledzenie należności, tarczyński magistrat uru-
chomił system powiadomień SMS. Usługa jest prosta – wystarczy wypełnić elek-
troniczny formularz, zawierający nasze dane kontaktowe i zgodę na wysyłanie 
wiadomości SMS na wskazany numer telefonu, a następnie wysłać go na adres 
e-mail tarczyn@tarczyn.pl. Wówczas system automatycznie będzie nas powiadamiał 
o zbliżającym się terminie płatności i kwocie, jaką musimy uiścić. Warto podkreślić, 
że usługa jest bezpłatna. Jeśli zapłaciliśmy już za śmieci w danym okresie, nie otrzy-
mamy wiadomości SMS. 
Formularz zgody znajdziemy w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu 
Gminy Tarczyn, w zakładce „Poradnik interesanta”. Jeśli korzystamy już z usługi, 
nie musimy ponownie wysyłać wniosku. Szczegółowe informacje na temat usługi 
uzyskamy w Referacie Gospodarki Komunalnej pod numerem tel. 22 715 79 25.

\\\ TARCZYN

Zgodnie z przetargiem 
prace powinny 

zakończyć się do wakacji
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\\\ WÓLKA KOSOWSKA

Rodziców maluchów 
uczęszczających do nowego 
gminnego przedszkola w Wólce 
Kosowskiej martwi brak placu 
zabaw przy placówce.    

L iczące blisko 2 tys. metrów kwadra-
towych przedszkole przy ul. Jana 

Bandurskiego ps. ,,Norwid” w Wólce Ko-
sowskiej zostało oddane do użytku we 
wrześniu ubiegłego roku. Lesznowola 
wydała na tę inwestycję ponad 11,6 mln 
zł. Kolorowy, nowoczesny budynek, w 
którym znajduje się 8 oddziałów przed-
szkolnych, podoba się zarówno kadrze, 
jak i rodzicom oraz dzieciom. 

– Nie możemy jednak zrozumieć, 
jak to możliwe, że w takim nowoczes-
nym przedszkolu zabrakło placu za-
baw – zwróciła się do nas jedna z mam 
przedszkolaków. – Wiadomo, że dzieci 
powinny jak najwięcej przebywać na 
świeżym powietrzu, a w tym wypadku 
nauczycielki mogą je zabierać co najwy-
żej na spacer gruntową drogą biegnącą 
obok przedszkola – zauważa. 

Rzeczywiście przedszkole nie dys-
ponuje własnym placem zabaw, choć 
wydaje się, że to nieodłączny element 
przedszkolnej infrastruktury. Jak za-
pewnia zarówno dyrekcja placówki, 
jak i gmina, ma on jednak powstać w 
niedalekiej przyszłości na terenie są-
siadującym z budynkiem przedszkola 
od strony południowej. 

– Budowa placu zabaw planowa-
na jest w bieżącym roku. Powstanie 
on z tyłu budynku, gdzie znajduje się 
ogrodzony teren zielony o pow. ok. 
1000 m2, obecnie miejsce na rekrea-
cję – poinformowała nas Agnieszka 
Adamus, kierownik Referatu Promocji 
i Komunikacji z Mieszkańcami. Jak po-
wiedziała nam dyrektor przedszkola 
Małgorzata Kucińska, zgodnie z deklara-
cjami urzędników składanymi podczas 
uroczystego otwarcia placówki, plac za-

baw miałby zostać zagospodarowany  
na wiosnę.

– Projekt jest już gotowy, brałam 
udział w jego przygotowaniu. Pozosta-
je kwestia przeznaczenia środków na 
to zadanie i znalezienie wykonawcy. To 
już zadanie gminy – powiedziała nam 
dyrektor Kucińska. Przyznała, że brak 
placu zabaw rzeczywiście stanowi spo-
re utrudnienie. – Ale nauczyciele starają 
się kreatywnie podchodzić do tego wy-
zwania. Wymyślają zabawy i aktywno-
ści, korzystamy też z kilku przenośnych 
plastikowych zabawek, które wystawia-
my na trawnik przy przedszkolu – wy-
jaśnia. Wprawdzie kilkaset metrów da-
lej przy ul. Nadrzecznej znajduje się plac 
zabaw, z którego ewentualnie mogłyby 
tymczasowo korzystać przedszkolaki, 
ale niestety dotarcie do niego byłoby 
zbyt niebezpieczne. Chodnik wzdłuż 
ruchliwej ulicy znajduje się tylko po 
stronie przeciwnej do przedszkola. Nie 
ma tu przejścia dla pieszych, a wyjazd z 
przedszkola zlokalizowany jest tuż za 
łukiem drogi. Jak poinformowała nas 
dyrektor placówki w Wólce Kosowskiej, 
wniosek w sprawie budowy chodnika, 
wyznaczenia przejścia dla pieszych i 
zamontowania lustra został złożony do 
starostwa. Lustro zostało już zainsta-
lowane.

– Gmina planuje budowę oznako-
wanego przejścia dla pieszych przez 
ulicę Nadrzeczną i obniżenie krawężni-
ków na wysokości ul. Jana Bandurskie-
go, przy której znajduje się przedszkole. 
Projekt stałej organizacji ruchu dla tego 
przedsięwzięcia jest już gotowy – po-
informowała nas Agnieszka Adamus. 
– Niestety nie ma tam pasa drogowe-
go pod budowę chodnika – informuje 
z kolei starosta Ksawery Gut. – Trzeba 
wykonać projekt i uzyskać ZRID. Za-
proponuję radnym na lutowej sesji 
wprowadzenie tego projektowania do 
budżetu.

 Joanna Ferlian

Przedszkole 
bez placu zabaw \\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński magistrat chce 
zbudować węzeł przesiadkowy 
między ulicami Warszawską 
i Świetlicową a bocznicą 
kolejową. Koncepcję projektu 
zaprezentowano podczas 
ostatniego posiedzenia Komisji 
Ładu Przestrzennego.     

Z godnie z przedstawionymi przez 
projektantów założeniami, na „że-

berku” miałyby powstać parkingi na 
122 samochody. Koncepcja zakłada 
możliwość powiększenia liczby miejsc 
postojowych do 367, to jednak będzie 
uzależnione od decyzji na szczeblu 
wojewódzkim. Potencjalne dodatkowe 
miejsca miałyby bowiem na obszarze, 
na którym planowana jest obwodnica. 
Ta jednak na razie nie będzie budowa-
na, istnieje zatem możliwość utworze-
nia tu tymczasowego, nieutwardzonego 
parkingu. Projekt przewiduje również 
stworzenie pętli dla lokalnych L-ek, z 
miejscami na 8 autobusów. Istniejący 
w tym miejscu przystanek Polna pozo-
stałby bez zmian, obsługując linie „czer-
wone”: 710, 724 czy 742. Ponadto w 
koncepcji uwzględniono budowę wiat 
rowerowych oraz miejsce do ładowa-
nia autobusu elektrycznego. Na terenie 
węzła mają także pojawić się niewielkie 
nasadzenia zieleni. 

Pomysł utworzenia węzła komu-
nikacyjnego narodził się jeszcze w po-
przedniej kadencji. Wówczas gmina wy-
kupiła tereny przy „żeberku” za łączną 
kwotę ponad 7 mln zł. Szacowany koszt 
budowy węzła to 6 mln zł, w sumie więc 
gmina wydałaby na budowę węzła 13 
mln zł. 

Koncepcja wywołała dość burzliwą 
dyskusję wśród radnych i mieszkańców. 
Radny Piotr Wasilewski zwrócił uwagę 
na fakt, iż w trakcie przygotowywania 
projektu nie przeprowadzono analiz, 
które wykazałyby realne zapotrzebo-
wanie komunikacyjne mieszkańców. Z 
kolei wiceburmistrz Ryszard Macha-
łek bronił pomysłu argumentując, że 
władze Warszawy dążą do ogranicze-

nia ruchu samochodów spoza stolicy. 
To oznaczałoby, że osoby dojeżdżające 
do Warszawy mogą mieć problem z 
zaparkowaniem czy wręcz wjazdem w 
niektóre części miasta. Z tego punktu 
widzenia dogodny punkt przesiadkowy 
z samochodu w komunikację miejską 
miałby głęboki sens. Z kolei radny An-
drzej Cieślawski przypomniał, że kon-

cepcji od początku przyświeca myśl, aby 
stworzyć parking dla ludzi, którzy przy-
jeżdżają do Konstancina w weekendy, 
aby wypocząć w uzdrowisku. 

W posiedzeniu uczestniczyli rów-
nież mieszkańcy, którzy dość sceptycz-
nie podeszli do tematu inwestycji.  – Na-
tura ludzka jest taka, że zawsze szuka-
my możliwie najbliższego miejsca do za-
parkowania. Ludzie parkują pod samym 
parkiem, a kilkaset metrów dalej jest 
pusto. Dlatego ja się założę, że nikomu 
nie będzie się chciało iść od tego miejsca 
do parku. Ludzie albo zrezygnują, albo 
będą się kręcić wokół centrum – mówił 
pan Mariusz, mieszkaniec Konstancina. 

– Rozumiem intencję pomysłodaw-
ców, aby zachęcić ludzi do korzystania 

z komunikacji miejskiej, ale chciałbym 
zwrócić uwagę na pewną kwestię. Gmi-
na Konstancin ma 24 tysiące miesz-
kańców, z czego 19 tysięcy mieszka w 
mieście. Ja mieszkam w Skolimowie. To 
mam przejechać 2 kilometry, żeby tam 
zaparkować? – pytał z kolei pan Michał. 
– Ludzie korzystają z komunikacji miej-
skiej pod trzema prostymi warunka-
mi: mam bardzo blisko do przystanku, 
autobus często jeździ, autobus jest w 
dobrym stanie technicznym. Moim zda-
niem powinniście państwo przeprowa-
dzić analizę ruchu. Wtedy są jakieś dane. 
W tym momencie funkcja parkingu jest 
wtórna do funkcji komunikacji. Nasze 
autobusy nie mają żadnych innych prob-
lemów niż te, że jeżdżą za rzadko. 

Radni zgodzili się z potrzebą prze-
prowadzenia analiz komunikacyjnych i 
zagłosowali za wnioskiem o dokonanie 
takich badań. Jednocześnie koncepcja 
utworzenia węzła przesiadkowego 
zyskała zielone światło do dalszego 
procedowania. Nie oznacza to jeszcze, 
że węzeł powstanie dokładnie w ta-
kim kształcie, jaki został zaprezento-
wany przez projektantów. Pozytywna 
opinia Komisji Ładu pozwala jedynie 
burmistrzowi kontynuować prace nad 
projektem. Jak więc ostatecznie będzie 
wyglądało „żeberko”, dowiemy się za-
pewne po przeprowadzeniu analiz i 
uwzględnieniu ich wyników w finalnym 
projekcie. 

Karolina Hofman

Węzeł na „żeberku”

Gmina już w poprzedniej kadencji wykupiła tereny z myślą o budowie węzła
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Koncepcja wywołała 
dość burzliwą dyskusję 

wśród radnych i 
mieszkańców
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu PAN Jastrzębiec i części obrębu Garbatka

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała – etap I

(obszar położony na zachód od ul. Postępu)

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 283 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 75/VI/2019 z dnia 19 maja 
2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PAN Jastrzębiec i części 
obrębu Garbatka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 22.02.2021 r.  
do 19.03.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30 do 15.30,  
na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną oraz ograniczeniami związanymi z objęciem 
całej Polski strefą czerwoną, dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 26.02.2021 r. w formie on-line za pomocą aplikacji  
Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane są na adres e-mail:  
rup@lesznowola.pl do dnia 26.02.2021 r. do godziny 12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 09.04.2021 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 
r. poz. 283 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 686/XLVIII/2018 z dnia 28 września 2018 r. 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała – etap I (obszar  
położony na zachód od ul. Postępu) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach  
od 22.02.2021 r. do 19.03.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30  
do 15.30, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną oraz ograniczeniami związanymi z objęciem 
całej Polski strefą czerwoną, dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.02.2021 r. w formie on-line za pomocą aplikacji 
Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane są na adres e-mail:  
rup@lesznowola.pl do dnia 25.02.2021 r. do godziny 12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwa gi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 09.04.2021 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Lesznowola, 08.02.2021 r.

Lesznowola, 08.02.2021 r.WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.22.2018.OB(98)

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.7.2019.MM(52)

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Urząd Stanu Cywilnego 
w Konstancinie-Jeziornie 
przedstawił niedawno  
dane demograficzne gminy.  
Ze statystyk wynika,  
że mieszkańców jest coraz 
mniej, a ich średnia wieku 
rośnie.     

U rzędowe statystyki uwzględniają 
dane z ostatnich 10 lat. Jak zmieni-

ła się demografia uzdrowiskowej gminy 
przez ten czas?

Jeszcze kilka lat temu przyrost de-
mograficzny był dodatni. To oznacza, 
że liczba urodzeń przewyższała licz-
bę zgonów. W 2010 r. w Konstancinie 
przyszło na świat 354 dzieci, zmarło zaś 
260 osób. Trend odwrócił się cztery lata 
później: w 2014 r. zmarło również 260 
mieszkańców, jednak nowych urodzeń 
było już tylko 251. W kolejnych latach 
różnica była coraz wyraźniej widocz-
na. W ubiegłym, „covidowym” roku w 
uzdrowisku odnotowano zaledwie 157 
urodzeń, zaś liczba zgonów wyniosła 
aż 317.

Z opublikowanych przez USC da-
nych wyłania się też obraz starzejącego 
się społeczeństwa. W 2010 r. łączna licz-
ba kobiet i mężczyzn w wieku 19-60 
wynosiła 14 882 osoby. Dekadę później 
było to już 13 248 osób. Za spadkiem 
populacji w wieku produkcyjnym idzie 

wzrost liczebności w grupie seniorów. 
W 2010 r. osób 60+ było w gminie 8709, 
w 2020 r. – 10 993.

Starzejąca się i wymierająca gmina 
niesie ze sobą również skutki gospo-
darcze. Na ten aspekt zwrócił uwagę 
burmistrz Kazimierz Jańczuk podczas 
ubiegłorocznej dyskusji na temat pla-
nów zabudowy terenów przy ul. Kole-
jowej. – Konstancin się kurczy – mówił 
wówczas Jańczuk. – Aktualnie dochód 
na mieszkańca gminy wynosi 4900 zł. 
Jeśli gmina będzie się starzała i zmniej-
szała, zacznie brakować pieniędzy. To 
nie jest moja czarna wizja, tylko fakty 
– tłumaczył włodarz argumentując, 
że w Konstancinie potrzebne są no-
we osiedla, które przyciągną młodych 
mieszkańców.

\\\   Problem w całym kraju
Problem nie dotyczy jednak tylko 

Konstancina, podobne trendy panują w 
całym kraju. W 2010 r. przyrost natural-
ny w Polsce wyniósł 34 800, dziewięć 
lat później już -34 909. Główny Urząd 
Statystyczny nie opublikował jeszcze 
danych za 2020 r., natomiast z dostęp-
nych danych wyłania się dość drama-
tyczny obraz: w okresie od stycznia do 
października 2020 r. przyrost naturalny 
wyniósł -53 900.

– Wyniki prognozy wskazują, że do 
2050 r. liczba ludności Polski zmniejszy 
się o 4,4 mln osób. Największy wpływ 
na ten stan rzeczy będzie miała umieral-

ność (przewiduje się, że w 2050 r. liczba 
zgonów sięgnie blisko 430 tys.). Będzie 
to konsekwencją między innymi tego, 
że w wiek największej umieralności sy-
stematycznie będą wchodzić roczniki 
należące do wyżu demograficznego z 
drugiej połowy lat 50. XX wieku – czyli 
obecni około 60-latkowie. Natomiast 
wiek emerytalny zaczną osiągać obecni 
30/40-latkowie. Mediana wieku ludno-
ści wyniesie ponad 52 lata, czyli o ok. 
11 lat więcej niż obecnie, co oznacza, 
że ponad połowa mieszkańców Polski 
będzie miała ponad 50 lat – czytamy w 
przygotowanych przez GUS analizach 
demografii w kraju.

Na taki stan rzeczy składa się kilka 
czynników. Istotną rolę pełnią tu aspek-
ty ekonomiczne – koszty życia rosną 
niewspółmiernie do zarobków. Z tego 
samego powodu wielu młodych ludzi 
decyduje się na emigrację. Coraz póź-
niej uzyskują stabilność ekonomiczną, 
pozwalającą na założenie rodziny. Dr 
hab. Anna Matysiak z Katedry Ekono-
mii Ludności i Demografii Uniwersytetu 
Warszawskiego wskazuje również, że w 
Polsce wciąż trudno jest pogodzić ak-
tywność zawodową z posiadaniem dzie-
ci. Dla wielu kobiet urodzenie dziecka i 
urlop macierzyński niosą ze sobą konse-
kwencje zawodowe. De facto oznaczają 
bowiem „wypadnięcie” z rynku pracy na 
ponad rok. Nie bez znaczenia jest też zła 
kondycja opieki instytucjonalnej, czyli 
żłobków i przedszkoli publicznych. Na-
wet wprowadzony 5 lat temu program 
500+ nie do końca zdał tu egzamin. Ow-
szem, sytuacja finansowa rodzin uległa 
pewnej poprawie, jednak program nie 
skłonił większej liczby młodych do po-
siadania potomstwa.

Prognozy nie są optymistyczne. – 
Obserwowany dotychczas w Polsce niż 
demograficzny będzie się utrzymywał w 
przyszłości przy jednoczesnym szybkim 
starzeniu się ludności. Można częściowo 
łagodzić te zmiany poprzez wspieranie 
dzietności, ale proces ten nie zostanie 
zahamowany. Zatem musimy przygo-
tować się do tego, że populacja Polski 
będzie się szybko starzeć – zapowiada 
dr Anita Abramowska-Kmon, kierownik 
Zakładu Demografii SGH w Warszawie.

Karolina Hofman

\\\ POWIAT

Kolejne gminy chcą zwolnić 
restauratorów z opłaty 
koncesyjnej za sprzedaż 
alkoholu. Nad tematem 
pochylili się niedawno radni  
z Konstancina-Jeziorny  
oraz Góry Kalwarii.    

J ak pisaliśmy w ubiegłym tygodniu, 
pod koniec stycznia wszedł w życie 

nowy zapis tzw. tarczy antycovidowej. 
Dzięki nowym regulacjom samorządy 
zyskały zielone światło, by zwolnić 
właścicieli lokali gastronomicznych z 
opłat za koncesję na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Dotychczas bowiem re-
stauratorzy musieli uiszczać należność 

mimo wymuszonego lockdownem 
zamknięcia lokali. To koszt pozornie 
niewielki – zwykle kilkaset złotych 
w skali roku, w zależności od rodzaju 
sprzedawanego alkoholu i wielkości 
tej sprzedaży. Wiadomo jednak, że w 
obecnej sytuacji każda, nawet niewielka 
oszczędność jest na wagę złota. 

Z takiego założenia wyszli konstan-
cińscy radni, którzy zawnioskowali do 
burmistrza o zwolnienie lokalnych re-
stauratorów z opłaty koncesyjnej na 
2021 r. i zwrot wpłat za rok ubiegły. 
Ustawodawca uwzględnił bowiem w 
zapisach również fakt, że największy 
ciężar kosztowy przedsiębiorcy ponieśli 
w zeszłym roku. 

– W przypadku zwolnienia z opłaty, 
rada gminy, w uchwale, o której mowa w 

ust. 1, może przyznać zwrot określonej 
części opłaty pobranej od przedsiębior-
ców, którzy wnieśli jednorazowo opła-
tę: za rok 2020 w terminie do dnia 31 
stycznia 2020 r.; za rok 2021 w terminie 
do dnia 31 stycznia 2021 r. – czytamy w 
opublikowanym 26 stycznia rozporzą-
dzeniu. Warto jednocześnie podkreślić, 
że zwolnienie z opłaty koncesyjnej nie 
obejmuje sklepów spożywczych czy 
monopolowych, których nie objęły pan-
demiczne obostrzenia. 

Możliwość uzyskania zwrotu już 
wniesionych opłat jest o tyle istotna, że 
należność jest wnoszona z góry, a ter-
min pierwszej wpłaty za 2021 r. minął 
31 stycznia. Przedsiębiorcy będą więc 
mieli możliwość odzyskania również i 
tych środków. 

Temat umorzenia opłat koncesyj-
nych zapewne wróci pod obrady pod-
czas lutowej sesji Rady Gminy Konstan-
cin-Jeziorna. Wówczas radni będą mieli 
możliwość przegłosowania stosownej 
uchwały, szczegółowo określającej wa-

runki i kwoty zwrotu opłat. Decyzję w 
sprawie zwolnienia przedsiębiorców 
z 2/3 raty za 2021 rok podjęli z kolei 
na sesji 9 lutego radni z Góry Kalwarii.  

Karolina Hofman

Coraz starsze społeczeństwo

Alkohol bez opłat

Coraz więcej samorządów staje w obliczu kurczącej się i starzejącej  
społeczności

Nowe regulacje pozwalają samorządom zwolnić lokale gastronomiczne z opłat 
za sprzedaż alkoholu
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M iniony rok z pewnością nie służył 
budowaniu nowych związków. 

Nawiązywanie świeżych znajomości z 
zachowaniem dwumetrowego dystansu 
do łatwych nie należy. Sprawę utrud-
niają też maski – bo jak tu oczarować 
uśmiechem spod warstwy materiału? 
Nie da się ukryć: miłość w czasach za-
razy to nie bułka z masłem. Łatwiej jest 
z pewnością tym z nas, którzy swoją 
lepszą połówkę znaleźli jeszcze zanim 
rząd zabronił trzymania się za ręce. 
Choć tu z kolei może dojść do swoistej 
klęski urodzaju. Jak utrzymać związek 
w świeżości, kiedy praca zdalna i ogra-
niczone wyjścia z domu skazują nas na 
nieprzerwane współistnienie? 

Jak więc w tych dziwnych czasach 
sprostać walentynkowym tradycjom?

Na dobry początek – przez żołądek 
do serca. Nic tak nie rozpali uczuć na-
szej drugiej połówki, jak pyszna kolacja 
przy świecach. Oczywiście – wyjście do 
restauracji odpada, ale przecież mamy 
inne opcje. Dla tych, którzy lubią ku-
chenne eksperymenty, to doskonała 
okazja, by zmierzyć się z nowym, egzo-
tycznym przepisem. Rzecz jasna może 
się zdarzyć, że nasz entuzjazm przeroś-

nie nasze umiejętności, ale prawdziwa 
miłość z pewnością doceni wysiłek 
włożony w przygotowanie dań. Tym, 
którzy traktują kuchnię jak front wojen-
ny, rekomendujemy raczej skorzystanie 
z bogatej oferty dań na wynos; obecnie 
praktycznie każda restauracja oferuje 
menu z dostawą. Wybór jest ogromny, 
w naszej gestii będzie więc tylko dopil-
nować, by w ten romantyczny wieczór 
nie zaoferować drugiej połówce schabo-
wego z frytkami... 

A może do kina? Już można! Jest tyl-
ko drobny szkopuł – co drugie miejsce 

na widowni powinno pozostać wolne. 
A to oznacza, że na kinowej sali próż-
no będzie szukać ciepłego ramienia 
tuż obok. Tym spragnionym kultury 
na walentynkowej randce podsuwamy 
więc inny (choć może nieco kosztowny) 
pomysł. Zamiast bukietów czy czekola-
dek, kupmy naszej miłości... wielkiego 
pluszowego misia, którego wręczymy 
jeszcze przed wyprawą do kina. Fakt, 
nieco się wykosztujemy, plus czeka nas 
dźwiganie gabarytowego pluszaka. Te 
niedogodności opłacą się jednak na wi-
downi, kiedy nasz pluszowy kompan za-
siądzie między nami, zapewniając obu 
stronom miękką łapkę do potrzymania 
w czasie seansu! 

Nasze propozycje należy oczywiście 
traktować z przymrużeniem oka, po-
dobnie jak samo święto zakochanych. 
Walentynkowe zwyczaje są rzecz jas-
na miłe, ale przecież nieobowiązkowe. 
Po prostu zadbajmy o to, by ten dzień 
spędzić miło. Drobne, niesztampowe 
przyjemności z pewnością ucieszą na-
szą drugą połówkę nie mniej, niż ro-
mantyczne gesty tradycyjnie kojarzone 
z tym świętem. 

Redakcja

Miłość w czasach zarazy
Walentynki to tradycyjnie czas kolacji we dwoje i romantycznych wypadów do kina czy teatru.  
W tym roku jednak przed zakochanymi stoi nie lada wyzwanie. 
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Jest taki dzień w roku, kiedy wszystkie 
diety idą w kąt. W ostatni czwartek 

przed Środą Popielcową objadanie się 
słodkościami to wręcz obowiązek – sta-
ry przesąd mówi, że kto w tłusty czwar-
tek nie zje chociaż jednego pączka, ten 
sprowadza na siebie pecha. 

 \\\   Od Rzymu... 
Choć dziś trudno w to uwierzyć, 

tłusty czwartek nie zawsze wiązał się 
ze słodyczami. W starożytności Rzy-
mianie świętowali nadejście wiosny, 
obchodząc „tłusty dzień”. Urządzano 
wówczas uczty ciężkie od mięs i wina, 
a na zakąskę podawano pączki z ciasta 
chlebowego, nadziewane słoniną. Z Rzy-
mu ten zwyczaj rozniósł się w Europie, 
docierając również do krajów słowiań-
skich. Kilka wieków później chrześci-
jaństwo przyniosło tradycję wielkiego 
postu. Wówczas tłusty czwartek stał się 
okazją do pofolgowania sobie, a także... 
do opróżnienia spiżarni z wszelkich 
łakoci, które mogłyby kusić w czasie 
postu. Tu rodzi się pytanie: dlaczego 
zatem czwartek, skoro początek postu 

wypada prawie tydzień później? Po-
czątkowo rzeczywiście świętowano we 
wtorek – ślad po tych czasach możemy 
znaleźć choćby w hucznie obchodzo-
nym Mardi Gras (fr. tłusty wtorek) w No-
wym Orleanie czy angielskim Pancake 
Tuesday (ang. naleśnikowy wtorek). U 
nas jednak poprzedzające post zabawy 
podobały się tak bardzo, że z czasem 
uczty wydłużyły się o poniedziałek. To 
z kolei wiązało się z przygotowaniem 
potraw w niedzielę – a to wszak dzień 
święty. W sobotę można było pracować 
tylko do południa, więc też czasu było 
niewiele. Piątek z kolei to dzień męki 
Chrystusa, zatem również nie wypadało 
świętować. Pozostawał więc czwartek, a 
wtorek stał się klamrą zamykającą czas 
ucztowania – ostatkami. Czwartkowa 
tradycja zakorzeniła się na dobre w 
naszych kalendarzach; oprócz Polski, 
tłusty czwartek obchodzi się także w 
Niemczech, Włoszech, Hiszpanii, Grecji 
i Syrii. 

Pączki na słodko pojawiły się na 
polskich stołach dopiero około XVI 
wieku. Gospodynie smażyły kulki słod-

Jego wysokość
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kiego ciasta, w jednym z nich ukrywając 
orzeszek – kto trafił na pączka z takim 
nadzieniem, mógł liczyć na pomyślność 
losu. 

\\\   ...przez Kraków...
Z tłustym czwartkiem wiąże się 

jeszcze jedna ciekawa tradycja – kra-
kowski „combrowy czwartek”. Był to lo-
kalny zwyczaj krakowskich przekupek, 
nazwą nawiązujący do XVII-wiecznego 
włodarza miasta. Legenda głosi, że bur-
mistrz (czy też wójt) Comber był zacie-
kłym wrogiem kramiarek handlujących 
na miejskim rynku – ilekroć przechodził 
obok, szarpał sprzedające na stoiskach 
kobiety i targał je za włosy. Zrządzeniem 
losu, zły Comber zmarł właśnie w tłusty 
czwartek. Ucieszone wieścią o śmierci 
adwersarza przekupki świętowały dłu-
go i głośno. Od tamtej pory w Krakowie 
obchodzono „combrowy czwartek”, 
podczas którego kobiety urządzały na 
ulicach huczne zabawy, a panowie mu-
sieli mieć się na baczności – w odwecie 
za wyrządzone przez Combra krzywdy, 
panie „napadały” na napotkanych męż-
czyzn, co przystojniejszych zapraszając 
do tańca, tych brzydszych zaś rozbiera-
jąc do bielizny. Zwyczaj utrzymał się do 
połowy XIX wieku, kiedy austriacki za-
borca zakazał zabawy. Po „combrowym 
czwartku” zachował się tylko zwrot 
„combrzyć za głowę” (czyli targać) w 
krakowskiej gwarze.

\\\   ...do dziś 
Współcześnie nie przywiązujemy 

już wielkiej wagi do dawnych tradycji. 
Nie ma już wielkich uczt, z kilkudnio-
wego świętowania zostało już tylko 
symboliczne zjedzenie pączka czy fa-
worka. Z pewnością nikt w dzisiejszym 
zabieganiu nie ma czasu przygotowy-
wać tych łakoci samodzielnie, zgodnie z 
tradycyjnymi recepturami. Na szczęście 
z pomocą przychodzą nam piekarnie i 
cukiernie, oferujące przyprawiający o 
zawrót głowy wybór łakoci. Każdy znaj-
dzie tu coś dla siebie – czy wolimy lukro-
wą polewę czy cukrową posypkę, czy 
lubimy tradycyjne nadzienie różane, czy 
też wiśniową konfiturę, a nawet karmel 
czy bitą śmietanę. Niektóre punkty ofe-
rują też gorące pączki, przygotowywane 
na miejscu – gratka dla prawdziwych 
smakoszy. Nawet osoby, które ze wzglę-
dów zdrowotnych muszą odmawiać so-
bie słodkich przyjemności, dziś mogą 
cieszyć się przygotowanymi specjalnie 
z myślą o nich pączkami o obniżonym 
indeksie glikemicznym. 

Jak wiadomo, tradycja to rzecz świę-
ta. Odstawmy więc na ten jeden dzień 
wszelkie diety i cieszmy się smażonymi i 
wypiekanymi słodkościami. Szczególnie 
że – jak twierdzą znawcy tematu – ła-
kocie zjedzone w tłusty czwartek nie 
tuczą! 

Karolina Hofman

pączek
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 w związku z art. 11f ust. 8  ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 4 grudnia 2020 r. zostało wszczęte postępo- 
wanie administracyjne w sprawie zmiany zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – decyzji 
Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2019 z dnia 18 lutego 2019 r.  
inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
inwestycja:     budowa dróg gminnych – ulic 20 KDL i 21 KDL w miejscowości Wólka Kosowska  
po zmianie: 
działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem wytłuszczonym – pod inwestycję, 
po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone 
wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0031 Wólka Kosowska:
59/4, 60/24, 60/18, 60/7, 59/3 (59/7:59/8), 59/6 (59/9:59/10), 60/15 (60/26:60/27)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę urządzeń wodnych oraz przebudowę innych dróg 
publicznych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0031 Wólka Kosowska:
59/5, 60/14, 70/1.
Zmiana dotyczy rezygnacji z objęcia inwestycją działek: 59/2, 43/8, 60/17, 48/7, 45 
(przeznaczonej do podziału na 45/1 i 45/2), 60/21, w obrębie 0031 Wólka Kosowska i tym 
samym zmiany orzeczenia w zakresie przejęcia ww. działek.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

 Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma  
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 

na okres 10 lat niezabudowanej działki Skarbu Państwa nr 33/12 o pow. 0,0494 ha z obrębu 
Aleksandrów gm. Góra Kalwaria uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00298008/3  
(wraz z udziałem w działkach stanowiących drogę wewnętrzną, parking oraz hydrofornię).
Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka roczna) wynosi 1,50 zł/m2 netto tj.  
741zł +VAT
Przetarg odbędzie się w dniu 18.03.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego                            
w Piasecznie,  sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 11.03.2021 r. wadium  
w wysokości 80,00 zł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości – Oferty dzierżawy, jak również  
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Pia- 
secznie przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 120, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub m.karas@piaseczno.pl.  

Starosta Piaseczyński
 Ksawery Gut

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

części nieruchomości Skarbu Państwa położonej w miejscowości Piaseczno przy ul. Mazurskiej,  
pow. piaseczyński, woj. mazowieckie, KW Nr WA1I/00023663/2,  stanowiącej niezbudowaną działkę 
ew. nr 16 o pow. 0,5703 ha z obrębu 44.
Cena wywoławcza działki wynosi: 855.000,00 zł netto. Ceną sprzedaży będzie najwyższa cena 
netto uzyskana w przetargu, powiększona o podatek VAT w stawce 23%.
Przetarg na zbycie ww. działki odbędzie się w dniu 20.04.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 13.04.2021 r. wadium  
w wysokości 85.000 zł.

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości – Oferty sprzedaży, jak również  
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Pia- 
secznie przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 120, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub m.karas@piaseczno.pl.  

Starosta Piaseczyński
 Ksawery Gut

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Zgodnie z art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) czytaj dalej k.p.a., zawiadamia się o wydaniu w dniu 25 stycznia 
2021 r. postanowienia Starosty Piaseczyńskiego na podstawie art. 113 § 1, art. 126 k.p.a. prostującego 
z urzędu błąd pisarski, zawarty w decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 16/2020 z dnia 4 września 2020 r.

 Z treścią postanowienia z dnia 25 stycznia 2021 r. oraz załączonymi do niego materiałami można 
zapoznać się Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Piasecznie, 
ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt. w godzinach 8-15, gdzie można 
zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – k.p.a. doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni  
od dnia publicznego ogłoszenia.

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośred- 
nictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 7 dni od dnia 
jego doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia 
zażalenia wobec organu administracji publicznej, który wydał postanowienie.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  
do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne  
i prawomocne.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.23.2019.KS       

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

ZATRUDNIĘ MECHANIKA DO SERWISU 
SPRZĘTU OGRODNICZEGO. WYSOKIE 
WYNAGRODZENIE 698123781 
Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403
PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294
Komenda Powiatowa Policji  
w Piasecznie poszukuje pracownika  
do Zespołu Informatyki. Informacje  
pod nr. tel. 47 72 45 288
ZATRUDNIĘ LAKIERNIKA POJAZDÓW  
CIĘŻAROWYCH I ŚLUSARZA  
TEL. 509 237 779
Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 126 840
Blacharzy - praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89
Dekarzy - praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89
Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Usługi kominiarskie pełny zakres  
tel. 781 495 997
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Elektryk tel. 509 56 65 79
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Instalacje elektryczne, tel. 518 157 621
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, obróbki blacharskie, papa,  
tel. 579 253 060    

KUPIĘ  
Antykwariat kupi za gotówkę antyki, obra-
zy, srebra, militaria i inne. Ul. Dąbrowskie-
go 1, 22 848 03 70, 601 352 129

Kupię każdy ciągnik do 10tyś  
Stare motocykle Wsk Mz Romet Simson 
FIAT itp tel 721-029-688
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80   

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ MIESZKANIE DO 50M2,  
DO REMONTU GOTÓWKA 608744302

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście  – inne pro-
pozycje mile widziane tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 
Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina Tel.42 687 08 10
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725  

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż  
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  
na stronie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący 
część nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie Powiatowemu Urzędowi Pracy  
w Piasecznie, dot. pomieszczeń w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działki ewid. nr 28 i 29, obręb 39 m. Piaseczno. Wykaz  
został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 09.02.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
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Gmina powiększyła parking 
obok Poniatówki. Świeci on 
jednak pustkami. Czy dopiero 
płatne parkowanie zmieni 
nawyki kierowców?     

Parking przylegający do parku od 
strony Poniatówki użytkowany był 

głównie przez uczniów czy nauczycie-
li sąsiedniej szkoły. Zazwyczaj jednak 
stało na nim zaledwie kilka samocho-
dów. Przygotowując się do rozszerzenia 

strefy płatnego parkowania w ścisłym 
centrum miasta, samorząd postanowił 

powiększyć istniejące parkingi oddalo-
ne o kilkaset metrów od Urzędu Gminy 
czy budynku sądu. W ubiegłym roku 
magistrat zainwestował w utwardzenie 
i zwiększenie liczby miejsc parkingo-
wych na dwóch parkingach – między 
ulicami Kniaziewicza i Wojska Polskie-
go na wysokości stacji wąskotorówki 
(600 metrów od UG) i wspomniany już 
parking obok Poniatówki. Ten pierw-
szy jest w znacznej mierze wykorzy-
stywany, choć głównie przez okolicz-
nych mieszkańców. Ten drugi świeci 
pustkami. Trudno tam natrafić na choć 

jeden samochód. I pewnie tak będzie do 
czasu powrotu uczniów do sąsiedniej 

szkoły. Albo ustawienia parkometrów 
na parkingu po drugiej stronie parku, 
czyli przy ul. Zgoda. 

Parking przy Poniatówce powsta-
wał m.in. z myślą o urzędnikach, którzy 
zajmują większość miejsc na parkingu 
przy ul. Sierakowskiego, na którym w 
godzinach pracy UG, nawet w okresie 
pandemii, nie zawsze łatwo znaleźć 
miejsce. Większość samochodów stoi 
tu przez cały dzień pracy ich właścicieli. 
Tymczasem powinny służyć głównie 
interesantom okolicznych urzędów, 
klientom sklepów, zakładów usługo-
wych, Centrum Kultury czy mieszkań-
com udającym się na spacer do parku. 
Wygląda jednak na to, że niespełna 
500 metrów, które dzieli oba parkingi 
i „konieczność” przespacerowania się 
przez park dwa razy dziennie to zbyt 
duży wysiłek. A tymczasem zwłaszcza 
osoby wyjeżdżające w kierunku obwod-
nicy lub Konstancina-Jeziorny mogły-
by tylko zyskać, zostawiając auto przy 
Poniatówce. Po 16.00 bowiem, kiedy 
wszyscy urzędnicy wsiądą do swoich 
samochodów, miasto dramatycznie się 
korkuje. Podobnie kiedy trzeba rano 
dojechać jednokierunkowymi ul. Koś-
ciuszki i Sierakowskiego do parkingu 
obok urzędu. Prawdopodobnie czas po-
trzebny na pokonanie autem odcinka 
dzielącego oba parkingi jest znacząco 
dłuższy niż 5-6 minutowy spacer przez 

park. Zyski ze spaceru wydają się oczy-
wiste. Zarówno dla samego kierowcy, 
jak i środowiska. Wygląda jednak na to, 
że rzeczywiście najlepszym motywa-
torem są pieniądze. Jeśli nie te, które 
można zyskać (oszczędzając paliwo), to 
dopiero te, które trzeba by wydać płacąc 
za parkowanie. 

W związku z tym, że konserwator 
podjął w końcu decyzję o wpisaniu 
centrum miasta do rejestru zabytków, 
gmina będzie mogła przystąpić do uzy-
skania zgody na postawienie parkome-
trów. Jak poinformował nas burmistrz 
Daniel Putkiewicz, w pierwszej kolej-

ności strefa zostanie rozszerzona na ul. 
Puławską, która niebawem przejdzie 
modernizację. Parking przy ul. Zgoda 
będzie prawdopodobnie następnym 
punktem, w którym będziemy mogli 
za darmo zostawić samochód tylko na 
kilkadziesiąt minut. Z pewnością okaże 
się wtedy, podobnie jak ma to miejsce 
obecnie przy ul. Kościuszki czy Skwe-
rze Kisiela, że wolnych miejsc parkin-
gowych w centrum jest całkiem sporo.  
I jeśli musimy zapłacić te kilka złotych 
za parkowanie, to jednak potrafimy 
przespacerować się kilkaset metrów.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ GÓRA KALWARIA

Rozpoczynają się prace 
planistyczne dla 40 ha gruntów 
w centrum Góry Kalwarii.      

U chwałę w sprawie przystąpienia 
do uchwalenia mpzp dla liczącego 

około 40 ha obszaru w centralnej części 
miasta, radni podjęli w sierpniu ubie-
głego roku. Na początku lutego gmina 
poinformowała o możliwości składa-
nia wniosków do tego projektu. Chodzi 

o niezagospodarowany w większości 
obszar nieopodal cmentarza. Władze 
gminy w najbliższym czasie zdecydują o 
tym, w jaki sposób będzie można zago-
spodarować teren między ulicami Bu-
dowlanych, Marianki i Papczyńskiego. 

Część mieszkańców apeluje o to, by 
teren ten został choć częściowo wyko-
rzystany na cele rekreacyjne. Niepokoi 
ich wizja stawiania kolejnych osiedli. 
Na razie jest czas na zgłaszanie swoich 
uwag i oczekiwań. Do 12 lutego można 
składać wnioski dotyczące powstają-
cego planu. Odpowiedni druk można 
znaleźć na stronie internetowej gminy 
www.gorakalwaria.pl. Informacje moż-
na też uzyskać drogą mailową: planowa-
nie@gorakalwaria.pl lub telefonicznie: 
22 727 13 79.

W studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzenne-
go dla Góry Kalwarii dla tego obszaru 
przewidziano kontynuację zabudowy 
jednorodzinnej i niskiej wielorodzinnej. 

Joanna Ferlian

O 500 metrów za daleko

Co powstanie 
w centrum miasta?

Mieszkańcy mogą składać wnioski do planu zagospodarowania przestrzennego

Piątkowe wczesne popołudnie – zupełnie pusty parking przy Poniatówce

W tym samym czasie parking obok urzędu jest wypełniony niemal całkowicie 

      
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 ze zm.) zawiadamiam, że:
- w dniu 3 września 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja  
Starosty Piaseczyńskiego nr 15/2020 (nr rej. ARB.6740.1.23.2019.KS), umarzająca w części ulicy Energetycznej postepowanie w sprawie 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie dróg gminnych: ulicy Geodetów i Energetycznej w Piasecznie, 
Józefosławiu i Mysiadle wraz z budową odcinka drogi gminnej – ul. 9 KDL w Mysiadle
tj. na działkach jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno - miasto:
obręb 3: 15/5, 20/8, 19/10,19/12, 20/10, 18/3, 18/8, 18/10, 17/13, 17/12, 15/2, 15/8, 3/21, 25/45,15/6,15/7, 22/11, 22/13, 21/4, 21/5, 16/4, 24, 
542, 227, 407
obręb 8: 1/9, 1/8, 8/16, 3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/20, 2/21, 2/19.

– w dniu 4 września 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 16/2020 (nr rej. ARB.6740.1.23.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi 
gminnej: ulicy Geodetów w Piasecznie, Józefosławiu i Mysiadle wraz z budową odcinka drogi gminnej – ul. 9 KDL w Mysiadle

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola i Gminę Piaseczno, w nawiasach 
podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), *działki podlegające 
podziałowi będące już własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło:  239, 235/3, 7/48* (7/58; 7/59), 238* (238/3, 238/2; 238/1), 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 133/1, 164, 133/4 (133/5, 133/6; 133/7), 135/2 (135/3, 135/4; 135/5), 162 (162/1; 
162/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 1/1, 1/2, 13/12, 15/4, 18/15, 23/16, 5/1, 5/10, 12/1 (12/12; 12/11), 13/3 (13/13; 13/14), 14/6 
(14/10; 14/11), 16/1 (16/37; 16/38), 16/2 (16/39; 16/40), 18/8 (18/20; 18/21), 18/16 (18/22; 18/23), 23/17 (23/20; 23/21), 23/2 (23/18; 23/19), 
31 (31/1; 31/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 1/2, 3/19, 43, 203, 3/20, 16/5, 20/5, 3/23, 3/25 (3/58; 3/59), 206, (206/1; 206/2), 16/6 (16/12; 
16/11), 17/1 (17/14; 17/15), 17/2 (17/16; 17/17), 19/1 (19/13; 19/14), 228* (228/1, 228/3; 228/2), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 154/12, 43/38, 143/3 (143/244; 143/245), 143/4 (143/246; 143/247), 
143/207 (143/254; 143/255), 143/206 (143/252; 143/253), 143/12 (143/248; 143/249), 143/13 (143/250; 143/251), 25/1 (25/9; 25/10), 25/6 
(25/11; 25/12), 43/33 (43/51; 43/52), 43/20 (43/45; 43/46), 43/21 (43/47; 43/48), 43/22 (43/49; 43/50), 57/28 (57/90; 57/91), 57/87 (57/95; 
57/96), 160/1* (160/7; 160/8), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych, sieci energetycznej, telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej, zjazdów
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło: 5/1, 7/5, 237, 7/59 (z dz. 7/48), 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 163, 134, 133/2, 133/7 (z dz. 133/4), 135/3 (z dz. 135/2), 162/2 (z dz. 162), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 74/2, 2/1, 2/2, 7/1, 11/5, 13/14 (z dz. 13/3), 14/11 (z dz. 14/6), 15/2, 23/21 (z dz. 23/17), 7/2, 
12/11 (z dz. 12/1), 18/23 (z dz. 18/16), 31/2 (z dz. 31), 23/19 (z dz. 23/2),  10/8, 23/21 (z dz. 23/17), 9/1, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 249, 16/11 (z dz. 16/6), 16/3, 17/17 (z dz. 17/2), 87, 3/59 (z dz. 3/25), 228/2 ( z dz. 228), 298, 
17/15 (z dz. 17/1), 19/14 (z dz. 19/1), 265, 178,
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 143/245 (z dz. 143/3), 143/253 (z dz. 143/206), 25/10 (z dz. 25/1), 43/8, 
43/24, 43/25, 43/18, 43/11, 43/32,  43/44, 57/62, 57/9, 57/61, 57/91 (z dz. 57/28), 57/86, 143/255 (z dz. 143/207), 143/208, 143/251 (z dz. 143/13), 
25/12 (z dz. 25/6), 42, 43/40, 43/41, 43/43, 43/39, 43/42, 143/247 (z dz. 143/4), 
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych  z budową i przebudową innych dróg publicznych oraz budową  
lub przebudową sieci energetycznej, telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej, na podstawie oświadczenia  
o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 22/25, 22/15, 22/16, 30, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 166, 48, 4/1, 4/2, 202, 546, 175, 304, 3/24, 24,
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 57/29, 57/65, 161/2, 160/2, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 1/8.

Z treścią decyzji nr 15/2020 i 16/2020 oraz załączonymi do nich materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno- 
-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt. w godzinach 8-15.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie 
informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.23.2019.KS        

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
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\\\ PIASECZNO

W pierwszym meczu 
sparingowym MKS Piaseczno 
pokonało 4:2 Pilicę Białobrzegi.     

W sobotę 6 lutego zawodnicy klubu 
MKS Piaseczno rozegrali pierw-

szy mecz towarzyski podczas tegorocz-
nej przerwy zimowej. Rywalem ekipy 
trenera Arkadiusza Modrzejewskiego 
był aktualny lider IV Ligi (grupa Radom, 
Siedlce).

Mecz rozgrywanym na boisku ry-
wala rozpoczął się od mocnego ude-
rzenia MKS, ale golkiper Pilicy obronił 
strzał Kamila Matulki. Nieco później 
gospodarze wyszli na prowadzenie za 
sprawą wykorzystanego rzutu karnego, 
który został podyktowany po zagraniu 
ręką Szymona Wiejaka. MKS nasilił swo-
je ataki i w 32. minucie doprowadził do 
wyrównania – Kamil Ziemnicki zagrał 
do Wiejaka, który „odkupił swoje winy”. 
W końcówce pierwszej części gry sędzia 
podyktował jedenastkę dla Piaseczna, 
którą zamienił na bramkę Michał Su-
chanek.

W drugiej połowie również nie bra-
kowało goli. Po trafieniu Kamila Czarne-
ckiego Pilica wyrównała na 2:2. Chwilę 
później MKS znów objął prowadzenie, 
tym razem po uderzeniu Sebastiana 
Szczepaniaka. Zespół z Białobrzegów 
musiał zmierzyć się ze świetnie dyspo-
nowanym Ahmedem Ayodejim, który 
przecinał akcje ofensywne przeciwni-
ka. 20 minut przed końcem spotkania 
na 4:2 dla MKS Piaseczno wynik ustalił 
strzałem głową Piotr Żuchowski (rocz-
nik 2004). Rezultat nie uległ już zmia-
nie – także dzięki paradom Szymona 
Sobczaka, bramkarza MKS.

13 lutego o 10:45 MKS Piaseczno 
zmierzy się na własnym stadionie z Po-
lonią Warszawa.

Rafał Lipski

Dobry początek 
przygotowań

\\\ KONDYCJA NA CZELE   
Reprezentanci piaseczyńskiego Stowarzyszenia Kondycja udowadniają na 
zawodach, że są w bardzo wysokiej formie.
W trzech miejscowościach startowali w miniony weekend zawodnicy klubu SRS 
Kondycja Piaseczno. Liczna grupa piaseczyńskich biegaczy pokazała swoje umiejęt-
ności w Warszawie, Spale i w Toruniu. Nie brakowało pierwszorzędnych wyników.
W sobotę w Warszawie miały miejsce halowe zawody kontrolne Warszawsko-
-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki. Wzięło w nich udział trzech 
zawodników Kondycji. Stanisław Żegnałek na dystansie 600 metrów uzyskał czas: 
1:35:71. W rywalizacji na 2000 metrów Oleh Kovalchuk osiągnął najlepszy wynik z 
czasem: 5:32:99. Na 1000 metrów biegła Matylda Asłanowicz (czas: 3:33:13), a na 
800 Marcelina Kopka (6:59:70).
Tego samego dnia w miejscowości Spała odbywał się halowy sprawdzian kontrolny 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 2021. Na 600 metrów biegli: Szymon Berco Haas 
(1:52:61), Hania Derezińska (1:44:59), Maja Wierzchowska (1:47.00), Karolina Dę-
becka (1:49:49) i Amelia Ostaszewska (1:50:89). W biegu na 400 metrów wystąpiła 
Malwina Dziewońska (66:76), a na 800 metrów Damian Anders (2:18.71) oraz Alek-
sandra Wąsowska (2:28:17). W biegu na 1000 metrów swoją formę zaprezentował 
Adrian Pec (2:37:89) i Kilian Mika (3:06:18).
Wiele działo się w Toruniu podczas Ogólnopolskich Zawodów Lekkoatletycznych 
organizowanych przez Miejski Klub Lekkoatletyczny Toruń. Trzecią pozycję na 
1500 metrów z czasem 4:20:80 wywalczyła Aleksandra Płocińska. Na tym samym 
dystansie wśród mężczyzn drugi był Krzysztof Wasiewicz (3:57:09). W tej kategorii 
wystąpili również: Bartosz Kucharski (4:06:76) i Jan Antonowicz (4:29:78). Rywali-
zację kobiet na 800 metrów wygrała Julianna Multan (2:16:50), która wyprzedziła 
o parę miejsc koleżankę z Kondycji, Barbarę Dębecką (2:21:99).

\\\ PIASECZNO

\\\ PIASECZNO

Po wielu latach bezowocnych 
dyskusji na temat 
uporządkowania kwestii 
parkowania przy cmentarzu  
na ul. Julianowskiej, w końcu 
radni dali gminie zielone 
światło do wprowadzenia 
ograniczeń.     

Problem ze znalezieniem miejsca 
parkingowego przy Cmentarzu 

Komunalnym w Piasecznie systema-
tycznie wraca do radnych. Pod koniec 
stycznia zadzwonił do nas czytelnik z 
pytaniem, czy gmina w końcu zajmie się 

problemem znalezienia miejsca parkin-
gowego dla osób, które chcą odwiedzić 
groby bliskich.

– Przecież tam całymi dniami stoją 
samochody okolicznych mieszkańców. 
Jestem starszym człowiekiem, nie mogę 

za wiele chodzić, a jadąc na grób żony 
nie mam szans zaparkować na całej dłu-
gości cmentarza – skarżył się mężczy-
zna. Temat zajmowania miejsc parkin-
gowych przez mieszkańców sąsiednie-
go bloku ponownie podjęła na początku 
roku Komisja Prawa i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej. Na jej wniosek władze 
gminy i komendant straży miejskiej 

przygotowali informacje o możliwych 
rozwiązaniach i ich kosztach.

– Trwa ta dyskusja 8 lat, już trzecią 
kadencję nad tym debatujemy, czas na 
konkluzję – powiedziała Katarzyna Wy-
pych na początku posiedzenia komisji w 
ubiegły czwartek.

\\\   Parking nie  
dla mieszkańców

Wiceburmistrz Robert Widz oraz 
komendant SM Mariusz Łodyga przed-
stawili różne rozwiązania. Żadne nie 
jest do końca doskonałe, ale wszyscy 
zgodzili się, że trzeba zacząć od wpro-
wadzenia nowej organizacji ruchu, 

a potem wprowadzać modyfikacje i 
udoskonalać system obserwując jego 
funkcjonowanie.

W związku z tym, że wprowadzenie 
strefy płatnego parkowania nie rozwią-
zywałoby problemu z brakiem miejsc w 
weekendy, gmina zdecydowała się na 
razie na wprowadzenie ograniczenia 
parkowania do 2 h. Miałoby ono obo-

wiązywać od godziny 8.00 do 20.00 
przez cały tydzień.

– Ograniczenie do godziny 20.00 
ma spowodować, że mieszkańcy, któ-
rzy wrócą z pracy przed 18.00, nadal 
nie będą mogli zostawić tam swojego 
samochodu, co ma ich skłonić do wy-
kupywania miejsc na parkingu wielo-
poziomowym – argumentował Robert 
Widz. Ten bowiem świeci od lat pust-
kami. Mieszkańcy jednak niezmiennie 
przekonują, że został on wadliwie wy-
konany, w związku z czym poruszanie 
się po nim i parkowanie jest utrudnione.

\\\   Straż miejska musi 
 egzekwować

Nowa organizacja ruchu może 
zostać wprowadzona w życie w ciągu 
miesiąca. Problemem pozostaje egze-
kwowanie przestrzegania ograniczenia. 
Na razie będzie to wymagało specjal-
nego zaangażowania straży miejskiej. 
Docelowo jednak na ul. Julianowskiej 
pojawią się kamery monitoringu. Bra-
ne jest pod uwagę również urządzenie 
zapisujące tablice rejestracyjne i prze-
kazujące ich numery bezpośrednio do 
centrum monitoringu. Komisja Prawa i 
Bezpieczeństwa zawnioskowała do bur-
mistrza o przeznaczenie niezbędnych 
środków finansowych do wprowadze-
nia rozwiązań technicznych potrzeb-
nych do nadzoru przestrzegania nowej 
organizacji ruchu.

Niewykluczone, że w przyszłości 
gmina zdecyduje się na wprowadzenie 
strefy płatnego parkowania przy cmen-
tarzu. Wówczas obowiązywałaby ona 
od poniedziałku do piątku, a dwugo-
dzinne ograniczenie rozwiązywałoby 
problem w weekendy.

 Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Parking na dwie godziny

Gmina sugeruje mieszkańcom bloków kupno miejsca parkingowego  
na osiedlowym parkingu wielopoziomowym

Obecnie znalezienie miejsca parkingowego jest bardzo trudne niezależnie  
od pory dnia

Wiceburmistrz Robert 
Widz oraz komendant 

SM Mariusz Łodyga 
przedstawili różne 

rozwiązania
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